CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 45 / 2024

Indica ao Prefeito Municipal Viabilizar refletores no

Campo Raul Monteiro Fernandes no Jardim

Paulistano.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal Viabilizar refletores no Campo Raul Monteiro Fernandes

no Jardim Paulistano. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Com o novo campo Raul Monteiro Fernandes inaugurado em

novembro de 2021, o mesmo, tem sido local para inúmeros campeonatos com

times amadores de nossa cidade. Mas o campo não é utilizado somente pelos

adultos, muitas crianças também usufruem do campo em todos os períodos

especialmente no período da noite.

A Prefeitura tem a participação muito forte com o projeto Juventude

Esportiva das 17h30 às 18h30, só que por volta das 18 horas o sol já se põe e o

campo fica muito escuro, os postes de luzes que ficam acessos próximo ao

campo e praça, não iluminam o campo, sendo assim necessário ter refletores no

campo para iluminar o campo e assim ter as atividades noturnas atendendo as

toas as atividades que ocorrem no local. Anexo fotos no local evidenciando os

fatos.

Sala das Sessões, em 9 de maio de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 2343/2024
09/05/2024 - 13:27
IND 1306/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

PROT-CMI 2343/2024
09/05/2024 - 13:27
IND 1306/2024

		2024-05-09T12:42:50-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-05-09T12:43:27-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878